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TYoKYW'I"I'uMYYSEL#KERATKAISUJEN ENNAKKOILMOITUSMENETTELY 

Lähtökohta 

Sosiaali- ja terveysministeriön asettama työkyvyttö- 
myyden arviointitoimikunta esitti mietinnössään (Komi- 
teanmietintö 1982:2), että kansaneläkejärjestelmän ja 
työeläkejärjestelmän välisten ristikkäisten työkyvyt- 
tömyyseläkeratkaisujen ehkäisemiseksi otettaisiin 
käyttöön ns. ennakkoilmoitusmenettely. 

Menettelyn yksityiskohdat ja tarvittava tietoliikenne 
on suunniteltu Kansaneläkelaitoksen ja työeläke järjes- 
telmän edusta j i en  kesken. 

Yksityiskohtaiset ennakkoilmoitusmenettelyä ja t ie to-  
liikennettä koskevat ohjeet ovat tämän yleiskirjeen 
li it teeriä. 

Menettelyn pääpiirteet 

Kun eläkelaitos on muodostanut kantansa eläkkeenhaki- 
jan työkyvyttömyyteen, se antaa kannanotostaan toisen 
järjestelmän eläkelaitokselle ennakkoilmoituksen. 
Jos ennakkoilmoituksen vastaanottanut eläkelaitos 
päätyy samaan ratkaisuun, se antaa ilmoitukseen vas- 
tauksen, ns. kuittauksen. Vasta tämän jälkeen eläke- 
päätökset annetaan eläkkeenhakijalle tiedoksi kummas- 
takin järjestelmästä. 

Mikäli ennakkoilmoituksen saanut eläkelaitos toteaa, 
että ratkaisuista on tulossa eriävät, eläkelaitoksil- 
la on neuvotteluvelvollisuus. Ratkaisuja pidetään 
eriävinä, j o s  - toinen eläkelaitos myöntäisi eläkkeen ja toinen 
hylkäisi eläkkeen työkykyisyyden perusteella - toinen eläkelaitos myöntäisi eläkkeen toistaiseksi 
ja toinen määräajaksi - määräaikaisten eläkkeiden päättymisajankohdat 
e roai s ivat . 

Työeläkejärjestelmän osaeläkettä pidetään yhtenevänä 
sekä kansaneläkelaitoksen myönnön että hylkäyksen 
kanssa. 
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Neuvottelut käydään puhelimitse, mutta neuvottelun 
tulos kirjataan molemmissa eläkelaitoksissa neuvotte- 
lumuistioon tai vastaavaan. Vain poikkeustapauksissa 
voivat eläkelaitosten ratkaisut neuvottelujen jälkeen 
o l l a  eriävät. 

Ennakkoilmoituksen antanut eläkelaitos odottaa tietoa 
toisen eläkejärjestelmän kannanotosta tietyn ajan, 
ns. vertailua jan loppuun. Vertailuaika määräytyy 
sairausvakuutuksen päivärahakauden päättymisen perus- 
teella. Jollei tietoa toisen eläkelaitoksen kannan- 
otosta ole vertailuajan kuluessa saatu, eläkelaitos 
voi antaa lopullisen eläkepäätöksen. Neuvottelujen 
johdosta saattaa päätöksen antaminen kuitenkin viiväs- 
tyä ohi vertailuajan. Ennen kuin päätös on tullut 
lopulliseksi, ei siitä anneta eläkkeenhakijalle tie- 
toa. 

Työeläkelaitosten ratkaisut 

Ennakko- ja kuittausilmoitukset sekä neuvottelut 
Kansaneläkelaitoksen kanssa hoitaa y k s i ,  viimeinen 
työe läke j är j este h ä n  eläke lai t o s  . 
neuvottelevat tarvittaessa ensin keskenään ratkaisus- 
ta, ja kun työeläkelaitokset ovat päätyneet yhtene- 
vaan ratkaisuun, siitä ilmoitetaan Kansanelakelaitok- 
selle.  

Työe läke lai tokse t 

Ennakkoilmoitusmenettelyn piiri 

Ennakkoilmoitusmenettelyn piiriin otetaan alkuvai- 
heessa ne työkyvyttömyyseläkeratkaisut, jotka tehdään 
sairausvakuutuspäivärahakauden jatkoksi, Jos määrä- 
aikaista työkyvyttömyyseläkettä myönnettäessä on 
sovellettu ennakkoilmoitusmenettelyä ja eläkejärjes- 
telmissä on päädytty samaan ratkaisuun, tulee myös 
tällaisen eläkkeen j atkohakemus menettelyn piiriin. 

Myöhemmin ennakkoilmoitusmenettely on tarkoitus laa- 
jentaa koskemaan kaikkia työkyvyttömyyseläkehakemuk- 
sia. 

Voimaan tu lo 

Ennakkoilmoitusmenettely aloitetaan 5.4.i983. Myös 
maaliskuussa tehdyt työkyvyttömyysratkaisut tulevat 
menettelyn piiriin, mikäli ensisijaisuusaika päättyy 
30.6.1983 tai myöhemmin. 
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i 1. EUKETURVAKESKUS 

VA/Hälikkä/mu 21.2.1983 1 I r -  *. 

TYÖKYVYTTuMYYSRATKAISUJEN ENNAKKOILMOITUSMENETTELY 

1. Yleistä 

1.1. Ennakkoilmoitusmenettelyn tarkoitus 

Ennakkoilmoitusmenettelyn tarkoituksena on estää kan- 
saneläke- ja työeläkejärjestelmän väliset ristikkäi- 
set työkyvyttömyyseläkeratkaisut. 

Uuden ilmoitusliikenteen avulla eläkejärjestelmät 
ilmoittavat toisilleen ennen lopullisen päätöksen te- 
kemistä kannanottonsa hakijan työkyvyttömyyteen. 
Ristikkäisista ratkaisuehdotuksista eläkelaitoksilla 
on neuvotteluvelvollisuus. 

Ristikkäisiä ratkaisuja ovat: 

myöntö - - hylkäys (ei työkyvytön) 
rnyöntö toistaiseksi - - myöntö määräajaksi 
myöntö määräajaksi - - rnyöntö eri määräajaksi (päätty- 

misaika eroaa) 

Osaeläkettä ei katsota ristikkäiseksi Kelan myönnön 
eikä hylkäyksen kanssa. 

Yksityiskohtaisemmin ris t ikkäise t kannanotot , j ois ta 
on neuvoteltava, käyvät ilmi liitteen 1 taulukosta. 

1 . 2 .  Ennakkoilmoitustietoliikenteen yleisperiaatteet 

Tietojenvaihdon vaiheet: 

- Eläkelaitos, joka ensin ratkaisee kantansa 
hakijan työkyvyttömyyteen, antaa ENNAKKOIL- 
MOITUKSEN. 

telmän eläkelaitos päätyy samaan kannanot- 
toon työkyvyttömyydestä, se antaa KUITTAUKSEN. 
Tämän jälkeen kumpikin osapuoli voi antaa pää- 
töksens ä. 
Jos  kannanotot työkyvyttömyydestä eroavat, 
eläkelaitokset NEUVOTTELEVAT ratkaisusta. 
Ennakkoilmoitukseen liittyy VERTAILUAIKA. 
Ennen vertailuajan päättymistä ei ennakkoil- 
moituksen antanut laitos anna eläkepäätöstä, 
ellei toisesta järjestelmästä ole saatu kuit- 
tausta tai ratkaisusta ole neuvoteltu. 

- Jos ennakkoilmoituksen saanut toisen järjes- 

Kun ennakkoilmoitusmenettely on kesken, ei siitä eikä 
eläkelaitoksen ratkaisusta anneta hakijalle tietoja. 

Kaikki ennakkoilmoitukset ja kuittaukset lähetetään 
ETK:hon. ETK välittää ne kahdesti viikossa suoritet- 



2 

tavassa tietokoneajossaan työeläkelaitoksille ja 
Kelalle. 

Ennakkoilmoitukset ja kuittaukset antaa ja neuvottelut 
Kelan kanssa hoitaa aina vain yksi työeläkejärjestel- 
män laitos (kohta 9 ) .  

2. Ennakkoilmoitusmenettelyn soveltaminen ja voimaantulo 

2.1. Ennakkoilmoitusmenettelyn piiri 

Ennakkoilmoitusmenettelyä sovelletaan aluksi vain 
niihin työkyvyttörnyyseläkehakemuksiin,  joissa eläket- 
tä haetaan päivärahakauden jatkoksi. Työeläkelaitok- 
sissa niihin kuuluvat näin ollen ne työkyvyttömyys- 
eläkehakemukset (myös hakemus osaeläkkeen muuttamises- 
ta täydeksi), joissa päivärahan ensisijaisuusaika on 
vahvistettu sekä ne, joissa päivärahaa on maksettu 
vähintään kuukaudelta ja eläkelaitos on jäänyt odotta- 
maan ensisijaisuusajan vahvistamista. 

Menettelyä sovelletaan myös määräaikaisten työkyvyttö- 
myyseläkkeiden jatkohakemuksiin, jos eläkettä ensim- 
mäisen kerran ratkaistaessa on sovellettu ennakkoil- 
moitusmenettelyä ja kummassakin eläkejärjestelmässä 
on päädytty samaan ratkaisuun. 

Menettelyn ulkopuolelle jäävät näin ollen alkuvaihees- 
sa 

- määräaikaisen työkyvyttömyyseläkkeen jatkohakemuk- 
- uusintahakemukset päivärahakauden jälkeisen hylkäyk- 
- työttömyyseläkkeeltä työkyvyttömyyseläkkeelle siir- 
- työeläkejärjesteljnässä tapaukset, joissa päiväraha 

set paitsi edellä mainituissa tapauksissa 

sen jälkeen 

tyvien hakemuks e t 

jää toissijaiseksi. 

Myöhemmin menettely on tarkoitiis laajentaa koskemaan 
myös em. työkyvyttörnyyseläkehakemuksia.  

Määräaikaisten eläkkeiden jatkohakemusten mukaanoton 
helpottamiseksi olisi määräaikaiset eläkkeet jo nyt 
pyrittävä myöntämään samaksi ajaksi kummastakin eläke- 
järjestelmästä. Lisäksi on suositeltavaa, että eläke- 
laitokset määräaikaisia eläkkeitä myöntäessään määrää- 
vät eläkkeet päättymään muinakin ajankohtina kuin 
kesä- ja joulukuun lopussa, mikä on ollut useassa 
eläkelaitoksessa käytäntönä. Näin vältetään myöhemmin 
mahdollisten neuvottelutilanteiden ruuhkautuminen. 
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2.2. Ennakkoilmoitusmenettelyn voimaantulo 

Ennakkoilmoitusmenettely käynnistetään siten, että 
mukaan tulevat ne työkyvyttömyyseläkeratkaisut, joissa 
eläkelaitoksen kannanotto hakijan työkyvyttömyyteen 
tehdään 1.4.1983 jälkeen. Mukaan tulevat myös ne 
työkyvyttömyyseläkehakemukset, joihin eläkelaitoksen 
ratkaisu tehdään maaliskuussa 1983 ja ensisijaisuus- 
aika (Kelalla päivärahaoikeus) päättyy 30.6.1983 tai 
myöhemmin. 

ETK aloittaa ilmoitusten välittämisen 5.4.1983. Työ- 
eläkelaitokset voivat toimittaa ennakkoilmoituksia 
maaliskuun ratkaisuista ETK:lle j o  maaliskuussa; nämä 
ilmoitukset välitetään Kelaan heti 5.4. Tällöin 
myös Kela toimittaa maaliskuussa tekemistään ratkai- 
suista ennakkoilmoitukset ETK:lle. 

3 .  Ennakkoilmoitus 

3.1. Yleistä 

Kun eläkelaitos (työeläkejärjestelmän laitos tai Kela) 
on ratkaissut kantansa hakijan työkyvyttömyyteen, eikä 
se ole saanut tietoa toisen eläkejärjestelmän laitok- 
sen kannanotosta, eläkelaitos antaa ratkaisustaan 
ennakkoilmoituksen. 

Ennakkoilmoitus sisältää eläkkeenhakijan tunnistetie- 
tojen lisäksi eläkelaitoksen ratkaisun ja sen ajan, 
jonka ennakkoilmoitukseen odotetaan vastausta (ver- 
tailuaika , kohta 3.2 1. 

Ennakkoilmoituksella toiselle järjestelmälle annet- 
tava tieto on eläkelaitoksen lopullinen ratkaisu (ei 
"ennakkoarvio ratkaisusta" 1 joka voi muuttua vain 
toisen järjestelmän kanssa käytävien neuvottelujen 
seurauksena. Koska eläkelaitoksen ratkaisu kuitenkin 
näin voi muuttua, on tärkeätä että siitä ei anneta 
eläkkeenhakijalle ennakkotietoja ennen kuin toisen- 
kin järjestelmän ratkaisu on selvillä. 

3.2. Vertailuaika 

Vertailuaika on se aika, jonka työkyvyttömyysratkaisun 
ensin tehnyt ja siitä ennakkoilmoituksen antanut eläke- 
laitos odottaa toisen eläkejärjestelmän laitoksen kan- 
nano t toa . 
Ennakkoilmoituksen antanut eläkelaitos ei saa ennen 
vertailuajan päättymistä antaa päätöstä, ellei se o l e  
sitä ennen saanut toiselta järjestelrnältä kuittausta 
tai ratkaisusta o le  neuvo-teltu. 
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Vertailuaika määräytyy työeläkejärjestelmässä seuraa- 
vasti: 

- Ennakkoilmoitus tehdään kaksi kuukautta en- 
nen ensisijaisuusajan päättymistä tai aikai- 
semmin - tällöin vertailuaika päättyy kuukaut- 

ta ennen ensisijaisuusajan päätty- 
mistä. 

Ennakkoilmoitus tehdään tehdään myöhemmin 
kuin kaksi kuukautta ennen ensisijaisuusajan 
päättymistä 
- tällöin vertailuaika päättyy kuukau- 

den kuluttua ennakkoilmoituksen an- 
tamisesta. 

Kansaneläkejärjestelmässä vertailuaika on sidottu 
ensi s i j ai suus aj an päättymispäivän s i j as ta päiväraha- 
oikeuden päättymispäivään. Vertailuaika määräytyy 
muuten kuten edellä. 

Vertailuajan laskee ennakkoilmoituksen antava eläke- 
laitos, ja se merkitsee sen ennakkoiirnoitukseen. 

3.3.. Työeläkelaitoksen ennakkoilmoitus 

Työeläkelaitos antaa ennakkoilmoituksen seuraavista 
työkyvyttömyyseläkettä koskevista kannanotoista: 

- eläke myönnetään toistaiseksi tai määräajaksi - hakemus hylätään, koska hakijaa ei katsota 

- hakemus hylätään koska hakijalla ei ole  oi- 
työkyvyttömäksi 

keutta työeläkkeeseen, mutta hakija on kuiten- 
kin katsottu työkyvyttömäksi (rajoitussäännös, 
työkyvyttömänä tehty työ) 

hakemus hylätään, ja hakija on saanut päivä-  
rahaa. 

- osaeläke muutetaan täydeksi tai tzllainen 

Osaeläkkeen myönnöstä ei anneta ennakkoilmoitusta. 
Ennakkoilmoitusta ei anneta myöskään n i i n  sanotuista 
juridisista hylyistä (hakijalla ei o le  työsuhteita, 
joiden perusteella o l i s i  oikeus työeläkkeeseen, eikä 
hakijan työkyvyttömyyteen ole otettu kantaa). 

Jos eläkkeenhakijafla on työsuhteita vain alle 23- 
vuotiaana ja eläkelaitoksen ratkaisu on hylkäävä, mene- 
tellään seuraavasti : J o s  eläkelaitos hylkäävässä pää- 
töksessään toteaisi vain, että eläkeoikeutta ei ole, 
koska työkyvyttömyys ei ole alkanut vuoden sisällä 
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viimeisen työsuhteen päättymisestä, ennakkailmoitusta 
ei anneta. Jos sen sijaan päätöksessä otettaisiin 
kanta hakijan työkyvyttömyyteen päätöksen antamisen 
ajankohtana, ratkaisusta annetaan ennakkoilmoitus. 

Ennakkoilmoitus annetaan eläketapahtumakortilla ETK:lle, 
joka välittää tiedot magneettinauhalla Kelaan. Elä- 
ketapahtumakortin täyttöohjeet ovat kohdassa 10.1. 

Jos eläkelaitos tekee työkyvyttömyysratkaisunsa ennen 
kuin ensisijaisuusajan päättymispäivä on tiedossa 
(päivärahaa ei ole maksettu 150 päivältä), ei vertailu- 
aikaa voida laskea. Ennakkoilmoituksen voi kuitenkin 
antaa; tällöin vertailuajan päättymispäivä jätetään 
tyhjäksi. Ennakkoilmoitukseen on annettava korjaus- 
ilmoitus heti, kun eläkelaitos on saanut tiedon ensi- 
sijaisuusajan päättymispäivästä, ellei Kelasta sitä 
ennen ole tullut kuittausilmoitusta tai neuvottelupyyn- 
töä. 

3.4. Kelan ennakkoilmoitus 

Kela antaa ennakkoilmoituksen työkyvyttömyysratkai- 
sustaan, paitsi silloin kun - eläkettä on haettu lapsen hoitotuen jatkoksi - eläke myönnetään KEL 22 S:n 2 momentin perus- 

teella (pysyvästi sokeat ja liikuntakyvyttö- 
mät 1 

- hakemus hylätään, koska hakijalla ei ole ui- 
keutta kansaneläkkeeseen (esim. ei asu Suo- 
messa) 

mutta on suoritetun edullisuusvertailun j ä l -  
keen valinnut rintamasotilaseläkkeen. 

- hakija on hakenut työkyvyttömyyseläkettä, 

Kela antaa ennakkoilmoituksensa ETK:lle magneettinau- 
halla. ETK välittää ilmoitukset lomakkeella (malli 
liitteenä 2 )  työeläkelaitoksille, joissa on työkyvyttö- 
rnyyseläkehakemus vireillä tai joihin on lähetetty il- 
moitus ensisijaisuusajan päättymisestä. Ellei edellä 
mainittuja työeläkelaitoksia ole, ennakkoilmoitus 1ä- 
hetetään ETK:sta eläkelaitokselle, jossa on muu eläke- 
hakemus vireillä. 

J o s  ilmoitusta ei voida ohjata mihinkään eläkelaitok- 
. seen, se talletetaan ETK:n rekisteriin ja toimitetaan 
työeläkelaitokselle, joka myöhemmin ilmoittaa hakemuk- 
sen vireilietulosta. Jos kyseinen eläkelaitos jakaa 
hakemuksen muille työeläkelaitoksille, sen on t o i m i -  
tettava niille myös kopio Kelan ennakkoilmoituksesta. 
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4. Kuittausilmoitus 

4.1. Yleistä 

Ennakkoilmoituksen vastaanottanut eläkelaitos antaa 
ilmoitukseen vastauksen, kuittauksen, aina kun eläke- 
laitoksessa on eläkehakernus käsiteltävänä, ellei rat- 
kaisusta ryhdytä neuvottelemaan tai vertailuaika ole 
kulunut umpeen. Kuittausilmoitus annetaan siis sel- 
laisissakin tapauksissa, joissa ennakkoilmoitusta ei 
annettaisi. Siitä, että hakemusta ei ole eläkelaitok- 
seen tullut, ei anneta kuittausilmoitusta. 

Eläkelaitos antaa kuittauksen heti, kun eläkelaitoksen 
kannanotto työkyvyttömyyteen on tehty ja on päädytty 
samaan ratkaisuun. Kuittausilmoitus lähetetään vielä 
vertailuajan päättymispäivänäkin, vaikka sillä ei toden- 
näköisesti ole toiselle eläkelaitokselle merkitystä. 
Ilmoitusta tarvitaan kuitenkin tilastointia varten. 

Jos  ennakkoilmoituksen antanut eläkelaitos ilmoitus- 
viiveestä johtuen saa toiselta järjestelmältä ennakko- 
ilmoituksen ja kannanotot työkyvyttömyydestä ovat 
samat, asia katsotaan kuitatuksi. Kumpikaan eläkelai- 
tos ei lähetä kuittausta. Jos kannanotot eroavat, 
neuvotteluyhteyden ottaa eläkelaitoksista se, joka 
ensin ehtii. 

4.2. Tekninen kuittaus 

Vastauksena ennakkoilmoitukseen annetaan tekninen kuit- 
taus silloin, kun henkilö saa tai hakee muuta kuin työ- 
kyvyttömyyseläkettä. 

Tekninen kuittaus tulee työeläkejärjestelmässä kysyrnyk- 
seen silloin, kun henkilö hakee tai saa sukupolvenvaih- 
doseläkettä, rintamaveteraanien varhaiseläkettä tai 
vanhuuseläkettä alennetusta eläkeiästä. 

Kela antaa teknisen kuittauksen, jos hakijalle työky- 
vyttömyyseläkkeen sijasta myönnetään rintamasotilaselä- 
ke. 

Tekninen kuittaus annetaan myös silloin, kun työkyvyt- 
tömyyseläkehakemus on jo ratkaistu ja päätös annettu. 
Tämä on mahdollista ennakkoilmoitusmenettelyn voimaan- 
tulovaiheessa. 

4.3. Työeläkelaitoksen kuittaus 

ETK:n työeläkelaitokselle toimittaman Kelan ennakko- 
ilmoituksen toisena sivuna on kuittausosa (malli 
liitteenä 3 ) .  Työeläkelaitos antaa kuittauksen 
ja teknisen kuittauksen täydentamällä kuittausosan j a  
lähettämällä sen ETK:lle välitettäväksi edelleen 
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l 5 .  Neuvottelu 

Kelaan. Kuittauksen (ei teknistä kuittausta) voi 
antaa myös samalla e läke tapahtumai lmoi tukse l la ,  jolla 
ilmoitetaan lopullisesta ratkaisusta - edellyttäen, 
ettei kuittausilmoituksen antaminen viivästy. 

~ 

5.1. Yleistä 

4.4. Kelan kuittaus 

Kelan kuittausilrnoituksen tiedot tulostetaan ETK:ssa 
lomakkeille (liite 4 1 ,  jotka välitetään kaikkiin 
työeläkelaitoksiin, joissa on työkyvyttörnyyseläkehake- 
mus vireillä. 

Jos kansaneläke- ja työelakejärj estelrnän kannanotot 
hakijan työkyvyttömyyteen eroavat, on ratkaisusta 
neuvoteltava. Neuvottelujen johdosta saattaa lopul- 
lisen ratkaisun tekeminen viivästyä ohi vertailuajan. 

Tavoitteena on, että eläkejärjestelmien ratkaisut ovat 
neuvottelujen jälkeen yhdenmukaiset. Eriävät ratkai- 
sut ovat mahdollisia, j o s  erot johtuvat lainsäädännös- 
s ä  olevien työkyvyt tömyysmääri te lmief i  eroavuudesta. 

Ristikkäiset ratkaisuehdotukset, joista on neuvotel- 
tava, käyvät ilmi liitteen l taulukossa. 

5 . 2 .  Neuvottelumenettely 

Kun ennakkoilmoituksen saanut eläkelaitos on ratkai- 
susta eri mieltä, se tekee ennakkoilmoituksen anta- 
neelle toisen järjestelmän eläkelaitokselle neuvot- 
telupyynnön puhelimitse (puhelinnumero on ennakkoil- 
moituksessal. Neuvottelupyynnön voi tehdä vielä ver- 
tailuajan päättyrnispäivänä. Neuvottelupyynnön yhtey- 
dessä vertailuaika kurnoutuu. 

Neuvottelut käydään puhelimitse. Kumpikin neuvottelun 
osapuoli kirjaa lopputuloksen ja siihen vaikuttaneet 
seikat omaan vapaamuotoiseen neuvotteiumuistioonsa. 

Neuvottelijoiden on varmistettava, että kummallakin 
eläkelaitoksella on samat asiaan vaikuttavat selvityk- 
set. Olennaisesti toisistaan poikkeavista tai toisel- 
ta kokonaan puuttuvista selvityksistä lähetetään j ä i -  
jennökset toiselle laitokselle. 

Koska neuvottelut on saatettava loppuun mahdollisim- 
man nopeasti, olisi neuvottelijoina toimivilla henki- 
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iöillä oltava valtuudet tarvittaessa muuttaa eläkelai- 
toksen ratkaisua. Ratkaisuista, joihin liittyy lääke- 
tieteellisiä erityiskysymyksiä, voivat neuvotella eläke- 
laitosten lääkärit. 

5 . 3 .  Eriävät ratkaisut 

Jos neuvottelusta huolimatta päädytään eriäviin rat- 
kaisuihin, hylkäävän päätöksen antava eläkelaitos voi 
joko päätöksessään tai erillisessä kirjeessä mainita 
hakijalle käydyistä neuvotteluista ja perustella oman 
ratkaisunsa. Mikäli ristikkäiset ratkaisut johtuvat 
lainsäädännön eroista, ne on syytä selvittää hakijalle 

Ennakkoilmoitusmenettelyn seurantaa ja ilmoitusliiken- 
teen kehittämistä varten olisi eläkelaitosten hyvä 
p i t ä ä  kirjaa eriäviksi jääneistä ratkaisuistaan ja 
niiden syistä. Tämän v o i  tehdä esim. kokoamalla kopiot 
neuvottelumuistioista. 

5.4. Neuvotteluista ilmoittaminen 

Kun ratkaisusta on neuvoteltu, ei kumpikaan osapuoli 
anna kuittausilmoitusta. Työeläkelaitos ilmoittaa 
sen sijaan ETK:lle annettavalla eläketapahtumailmoi- 
tukseila, että ratkaisusta on neuvoteltu. 

6. Lisätutkimukset 

Jos eläkelaitos lähettää hakijan lisätutkimuksiin, 
esimerkiksi erikoislääkärille, ilmoitetaan siitä tutki- 
rnusi l rnoi tuslomakkeel la  aikaisempien ohjeiden mukai- 
sesti (yleiskirje 3 0 / 8 0 1 .  

Hikäli eläkelaitos saa ennen ennakkoilmoituksen anta- 
mista tiedon, että toinen eläkejärjestelmä on lähettä- 
nyt  hakijan lisätutkimuksiin, se jää odottamaan tutki- 
mustuloksia. Kun tulokset on saatu, kantansa ensin 
ratkaissut eläkelaitos antaa ennakkoilmoituksen nor-  
maalisti- Vertailuaika määrätään kuten kohdassa 3.2. 
on sanottu. 

Jos eläkelaitos on saanut ennakkoilmoituksen ja p ä ä t -  
tää itse lähettää hakijan lisätutkimuksiin, se il- 
moittaa tästä puhelimitse ennakkoilmoituksen anta- 
neelle eläkelaitokselle. Tällöin vertailuaika kumou- 
t u u .  Puhelinyhteyden lisäksi lähetetään tutkirnusil- 
moituslomake ETK:lie edelleen välitettäväksi. Tutki- 
mustulosten selvittyä eläkelaitokset ilmoittavat tai 
neuvottelevat ratkaisusta aina puhelimitse. Kuittauc- 
ilmoitusta ei lähetetä. 
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7. Määräaikaisen eläkkeen jatkohakemus 

Jos  määräaikaista eläkettä rnyonnettäessä on sovellettu 
ennakkoilmoitusmenettelyä ja eläke on myönnetty kum- 
mastakin eläkejärjestelmästä samaksi ajaksi, jatkohake- 
musta koskevasta ratkaisusta neuvotellaan toistaiseksi 
kaikissa tapauksissa puhelimitse. Vasta kun ennakko- 
ilmoitusmenettely on laajennettu koskemaan kaikkia 
määräaikaisten eläkkeiden jatkohakemuksia, ilmoitus- 
liikenne hoidetaan ennakko- ja kuittausilrnoitusten 
avulla. 

8. Hakemusten käsittely ja päätöksen antaminen työeläkelaitoksissa 

Jos Kela on antanut ennakkoilmoituksen, on vastaava 
hakemus pyrittävä työeläkelaitoksessa käsittelemään 
Kelan ilmoittaman vertailuajan kuluessa, jotta rat- 
kaisusta olisi myös mahdollisuus neuvotella. 
Jos ratkaisua ei ehditä vertailuajan kuluessa tehdä, 
voi siitä ilmoittaa Kelaan. Tällöin vertailuaika 
kumoutuu, mutta näissä tapauksissa lisäaika voi kui- 
tenkin olla korkeintaan viikko. Eläkelaitoksen on 
tässä ajassa ilmoitettava ratkaisuistaan Kelaan puhe- 
limitse. 

Vertailuajan kumoamista varten Kelaan ilmoitetaan puhe- 
limitse myös työkyvyttömyysasiain neuvottelukuntaan 
viedyistä hakemuksista, mikäli vertailuaika ei riitä 
ratkaisusta ilmoittamiseen tai mahdolliseen neuvot- 
teluyhteydenottoon. 

Ellei hakemusta käsitellä vertailuajan kuluessa (esim. 
työeläkehakemus on tehty vasta vertailuajan jälkeen), 
on neuvottelumahdollisuus menetetty. Kelan ratkaisu 
otetaan kuitenkin huomioon yhtenä ratkaisuun vaikutta- 
vana tekijänä. Mikäli ratkaisuista on tulossa eriä- 
vät, työeläkelaitos ottaa selville myös Kelan ratkai- 
sun perustelut. 

9. Hakemus useassa työeläkelaitoksessa 

Ennakkoilmoitukset, kuittaukset ja neuvottelut Kelan 
kanssa hoitaa yksi, ns. viimeinen, työeläkelaitos. 
Tämä on se eläkelaitos, janka myöntämässä eläkkeessä 
otettaisiin huomioon tuleva aika. Ellei tulevan ajan 
oikeutta ole minkään palvelussuhteen perusteella, 
ennakkoilmoitusmenettelystä vastaa se eläkelaitos, 
jonka piiriin hakija on viimeksi ennen eläketapahtu- 
maa kuulunut. 

Jos hakijalla on ollut ETK-järjestelmän rinnakkaisia 
palvelussuhteita, joihin liittyy tulevan ajan oikeus, 



määräytyy viimeinen eläkelaitos etuoikeusjärjestykses- 
sä  TEL, YEL, MYEL, LEL. 

Jos hakijalla olisi oikeus tulevaan aikaan perustuvaan 
eläkkeeseen eri eläkejärjestelmien piiriin kuuluvien 
kahden tai useamman palvelussuhteen tai yrittäjätoi- 
rninnan perusteella, ennakkoilmoitusmenettelyn hoitaa 
ensisijaisesti sen eläkejärjestelmän eläkelaitos, 
jonka piiriin hakijan päätoimi kuu luu .  
ta voida määritellä, menettelystä vastaa eläkelaitos, 
jonka piiriin kuuluva palvelussuhde tai yrittäjätoi- 
minta on jatkunut pisimpään. 

Ellei päätoin- 

Muiden eläkelaitosten tulee ennen oman ratkaisunsa 
tekemistä ja päätöksen antamista odottaa viimeisen 
työeläkelaitoksen ja Kelan välistä tietojen vaihtoa 
ja ratkaisua. 

9.1. Työeläkelaitosten neuvottelut ennen kannanottoa 

Rinnakkaisten palvelussuhteiden tapauksissa ja mahdoi- 
lisesti muulloinkin (rajoitussääntötapaukset) työeläke- 
laitosten on tarvittaessa ensin neuvoteltava keskenään 
sekä ennakko- että kuittausilmoitusvaiheessa ja pyrit- 
tävä yhtenevään työeläkelaitosten ratkaisuun. Vasta 
tämän jälkeen ratkaisusta annetaan ennakko- tai kuit- 
tausifmoitus. 

9.2. Tietojen välitys työeläkelaitosten kesken 

ETK v ä l i t t ä ä  Kelan ennakkoilmoituksen kaikille työ- 
eläkelaitoksille, joissa on vireillä työkyvyttörnyys- 
eläkehakemus, koska ETK ei rekisteritietojensa avulla 
tiedä, mikä on viimeinen eläkelaitos. Myös ennakko- 
ilmoituksen kuittausosa toimitetaan näille kaikille. 

Kun viimeinen eläkelaitos toimittaa küittauksen ETK:lle, 
ETK ilmoittaa siita aina myös muille työeiäkelaitok- 
sille (liitteen 5 mukainen lomake). 

Kun työeläkelaitos antaa ennakkoilmoituksen, ETK välit- 
tää sen tiedoksi muille työeläkelaitoksille (liite 6 ) .  
Samoin ETK välittää Kelan kuittauksen tiedoksi myös 
muille kuin ennakkoilmoituksen lähettäneelle työeläke- 
laitokselle. 

J o s  ratkaisusta on neuvoteltu Kelan kanssa, on neuvot- 
teluihin osallistuneen työeläkelaitoksen ilmoitettava 
neuvottelun tulos suoraan muille työeläkelaitoksille. 
Ilmoituksen voi antaa esirn. lähettämällä kopion neuvot- 
telumuistiosta. 



Tiedoksi saatu viimeisen työeläkelaitoksen tai Kelan 
ennakkoilmoitus ja siinä ilmoitetun vertailuajan gäat- 
tyminen eivät takaa sitä, että ratkaisu olisi lopulli- 
nen, koska neuvottelut voivat olla kesken vertailu- 
ajan päättyessä. Tästä syystä eläkelaitoksen ei tule 
antaa omaa päätöstään ennen kuin se on saanut tiedon 
viimeisen työeläkelaitoksen lopullisesta ratkaisusta: 
viimeisen työeläkelaitoksen kuittauksen, Kelan kuit- 
tauksen, tiedon neuvottelun lopputuloksesta tai 
eläketapahtumarekisteriotteen viimeisen eläkelaitoksen 
ratkaisusta. 

10. Yksityiskohtaiset ilmoitusohjeet työeläkelaitoksille 

10.1. Ennakkoilmoitus 

Ennakkoilmoituksen tiedot merkitään eläketapahtumakor- 
tille seuraavasti: 

- ruutu 51 : henkilötunnus - " 52: sukunimi ja etunimet 
- " 61: ilmoituksen antarnispäivä - '' 62: asian tunnus = 9 
- " 63: laji = 0 
- '' 64: ratkaisun tunnus 1 Imyöntö) tai 0 

(hylkäys 1. 0 :n jälkeen on toisena merkkinä 
oltava hylkäyksen syyn tunnus (L,E,R tai T 
kuten eläkeratkaisuista ilmoitettaessa) 

ruutu 82: vertailuajan päättymispäivä 

ruutu 92: neuvottelupyynnön vastaanottajan 
puhelinnumero (suuntanumero-laitoksen numero- 
henkilön nimi tai alanumero). Helsingin suuri- 
tanumeroa ei tarvitse merkitä? j o l l o i n  voidaan 
kirjoittaa mahdollinen toisen vastaanottajan 
numero (tilaa on 15 merkille). 

'' 8 6 :  eläkelaitos 

Jos ratkaisuksi on ajateltu määräaikaista työkyvyttö- 
myyseläkettä, merkitään 

- riuutuun 79 eläkkeen päättymisajankohta ja 
- II 81 päättymissyyksi 2.  

Esimerkkikortti on liitteessä 7. 

10.2. Ennakkoilmoituksen kor jaus  

Ennakkoilmoitukseen annetaan korjausilmoitus, j o s  
ennakkoilmoituksessa on ollut virheellisiä tietoja 
t a i  kun Kelalle ilmoitetaan ennakkoilmoituksesta puut- 
tunut vertailuajan päättymispaivä. Eläketapahtwna- 
kortti täytetään samoin k u i n  ennakkoilmoitusta laa- 
dittaessa, paitsi että ruudun 62 (asia) toiseen osa- 
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ruutuun merkitään tunnus V. Ruutuun 61 merkitään 
sama päivämäärä kuin ennakkoilmoituksessa. 

10.3. Kuittausilmoitus 

Kelan ennakko ilmo i tuks en toisena s ivuna o I eva s s a 
kuittausosassa on esitäytettyinä osa tiedoista. 
Kuittausosalla kuitattaessa: 

- kuittauspäivämäärä merkittään kohtaan pvm 
- jos myönnetään osaeläke, muutetaan lajin 

tunnukseksi 2 
- ratkaisun tunnus muutetaan tarvi t tae s s a 

(esim. ORI - tekniseen kuittaukseen muutetaan ratkaisun 
tunnukseksi 3 

- kohtaan huomautuksia voidaan kirjoittaa enin- 
tään 15 merkkiä tietoa välitettäväksi Kelaan. 
Teknisissä kuittauksissa tähän rnerkittään 
tarkennukseksi : "vanhuuse" , ' 'spve" , ''tke" tai 
"rive", lajin tunnusta ei muuteta - kohtaan allekirjoitus merkitään ilmoituksen 
laatija ( n i m i  tai nirnikirjaimet). 

Jos  kuittaus annetaan samalla eläketapahtwnailmoituk- 
sella, jolla ilmoitetaan lopullisesta. eläkeratkaisus- 
ta, merkitään ilmoitukseen ruudun 62 (asia) toiseen 
osaruutuun tunnus K. 

Esimerkki teknisen kuittauksen täyttämisestä on liit- 
teessä 8. 

10.4. Ne1 ottelusta ilmoittaminen 

Kun työeläkelaitos antaa eläketapahtumailmoituksen 
ratkaisusta, josta on neuvoteltu, se merkitsee eläke- 
tapahtumakortin ruudun 6 2  (asia) ensimmäiseen osaruu- 
tuun toiseksi merkiksi tunnuksen N .  Työeläkelaitos 
tekee merkinnän riippumatta siitä, kumpi osapuoli on 
antanut ennakkoilmoituksen tai tehnyt neuvottelupyyn- 
nön. 

1 0 . 5 .  Kelan ennakkoilmoitus 

Kelan antamaan ennakkoilmoitukseen merkitään sen 
eläkehakemuksen tiedot, jonka perusteella ilmoitus 
on ohjattu eläkelaitokselle. Ilmoitukseen on mer- 
kitty myös niiden muiden eläkelaitosten tunnusnumerot, 
joille ilmoitus on toimitettu. Kelan eläkelaitosnume- 
roksi on otettu käyttöön tunnus 11. Ilmoituksen huo- 
mautuksia-kohdassa on Kelan suorat puhelinnumerot 
(443087, 4431821, joihin neuvottelupyynnöt soitetaan. 



LIITE I 

ENNAKKOILMOITUS - KUITTAUS/NEUVOTTELU 
TY8EL&GXAITOS RATKAISEE ENSIN 

Työeläkelaitoksen 
ratkaisu 

I fmoi t u s  
E=ennakko- 
i lmo i t u s  
P=päätöstieto 

myöntö toistaiseksi, täysi & 

myöntö määräajaksi, täysi tkc 

hylfcäys: tkv ei vuotta 

hylkäys: tcdettu tkv, 
m#a ei eläkeoikeutta 
(rajoitussäämös, työkyvyt- 
tämänä tehty työ, 

hyikays : työsuhteita 
vain alie 23-wotiaanct 

(työlqnyttömyyteen ei 
otettu kantaa) 
hylkäys: ei Qösuhteita 
myöntö, osaeläke 
myöntö, eläke alkaessaan ve 
hylkäys, eläke aikaa ve:d 
osaeläke muutetaan täydeksi 

E 

E 

E 

E 

E 

P 

P 
P 
E 
E 
E 

Kelan 
ratkaisu 

nyöntö toistaiseksi 
myöntö määräajaksi 
hyikäys: ei -tkv 

myöntö, sama päätty- 

miS& 

nyöntö, eri pääws-  
aika 
qöntö toistaiseksi 
hylkäys: ei tkv 

qörl tö  ( tois  t * /naäär. 1 

hylkäyc: eim 

hylkäys: ei tkv 

myöntö 

q ö n t ö  

hylkäys: ei tkv 

hylkäyc/rrtyöntö 

r@ntö/hylkäys 
myantwhylkays 

hten hylkäjrs 

k u t a  q ö n t ö  

kuten myöntö 

Kelan 
toimenpiteet 
kuittaus/ 
n e u v o t t e l u  

kuittaus 
neuvottelu 
neuvottelu 

kuittaus 

neuvottelu 
neuvottelu 
neuvottelu 
icuittaus 
neuvottelu 
neuvottelu 
icuittaus 

kuittaus 

neuvottelu 
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hakemus osaeiäkkeen mutta- 
&sese  tZyc2eksi hyXtä2n 

mikä tahansa y l l ä  olevista 
( jos ta  emakkoi.hoitus) 

kuten hylkäys, ei tkv 

rintamasotilaserne tehil len 
ei KEL-oikeutta kuittaus ( 3 )  

E L  22 § 2 m. (sokeat) 
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ENNAKKOILMOITUS - KUITTAUS/NEUVOTTELU 
KELA RATKAISEE ENSIN 

Kelan r a t k a i s u  

qöntö  toistaiseksi 

1 l m o  i t u  s 
E=ennakko- 
ilmoitus 
p=päätös- 
t i e t o  

Työeläkelai toksen 
ratkaisu 

myöntö toistaiseksi, 

myöntö määräajaksi, 
täysi -tkv 

hyMyS; ei tm 

täysi tkv  

hylkäys; -tkv alle vuosi 
hylkäys ; raj oitussäärinös 
hylkäys; Q 5 - M  

tehty työ 
hylkäys ; Wösuhteet 
alle 23 v., ei kantaa 
t y ö ~ & y y - t e e I l  
qöntö; osaeläke 

myöntö, sana päätty- 
misaika 
myöntö, eri Päättymis- 
aika 
myöntö toistaiseksi 
hymys; -tkv alle vuoden 
mult hylkäyssyyt hten 

hylkäys; ei tw 
hylkäys; tkv alle vuoden 

hylkäys; rajoitussään- 
nös 

edellä 

Työeläkelai toksen 
to imenpi tee t  
k u i t t a u s  / 
neuvot te lu 

kuittaus 

neuvottelu 
neuvottelu 
neuvottelu 

kuittaus (ORI 

neuvottelu 
neuvottelu 
neuvottelu 
.. 
icuittws 
kuittaus 

neuvottelu 
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myöntö/hy lkäys 

hylkäys; ei E L  oikeutta 
myöntö; E L  22 S 2 m. 

( sokeat 1 
myöntöhylkäys lapsen 

1 hoitotuen jatkoksi 

-. 

P 
P 

P 

hylkäys, QöSrVyttömänä 

tehty pyö 
hylkäys , Qösuhteet 
a l l e  23 v,, ei kantaa 
työsnyftömsseen 

hylkäys, ei sösuhteita 
qöntö; osaeläke 

hylkäys, ei työsuhteita 
ei tlw-ratkaisua: koska 
sdhakee  
- rintamavet ,varhaise. 
- sukrtpolvenvaihdose. 
- vanhuuse. 
- th-päät8s on jo 

myöntö /hyMys 
rryÖntÖ/hyMys 

annettu 

neuvo-ttelu 
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Off234-557& NISKAKIPEE M I K K O  UOLEVI 

TYBELÄKEHAKEMUS 13.09.83 LAJT: 0 TIED.NU: LAMFI 

. 



PALAUTETAAN ETK:LLE 

TYGELZKEHAKEMUS f3,0!5,33 L A J I :  8 f I E D , F I U :  LAiiPI 

PVM &Sf3 LAJI RATK, , ELAKKEEN VERTAILUAJ4N L A I T O S  
' PäÄT. PVH PÄäT.PWI 

ALLEK IRJO 1 TUS 



Q f  f 234-567A NISKAKIFEE M I K K O  U O L E V I  

TYUELXKEHAKEMUS I3.05,83 

PVH A S I A  

ENNAKKO- 
ILHUITllS 3f .Q5,83 ? 

LAJI: 0 TIED.NQ: LAAKSU 

LAJI 

Q 

0 

RATK. ELÄKKEEN VERTAILUAJAN L A I T O S  
F'X2T.PW PÄÄT,PVH 

f 3f * f 2 . i 4  f !  

30 



TTEDQKSI: LIITE, 5 

-* fYQEL5KELAITOKSEN KUTTTAUS KELA : N ENNAKKOILHOITUKSEEN * -  

O f f 2 3 4 - 5 i 5 7 A  NISKAKLPEE H I K K O  U O L E V T  

PVH A S I A  

ENNAKMCI- 
ILBUITUS 31.05.83 9 

LAJI: 8 TIED-NO: LAAKSO 

L A J I  

Q 

Q 

RATK. 

f 

f 

ELäKKEEN 
PäÄT PVM 

3 f * f 2 , 8 4  

31 1 f 2*P4 

VERTAILUAJAN 
Fä;iT,PVEI 

t 5 ,  i 0.33 

L A I T O S  

30 
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4 . TYöELSKELAlTOKSEN ENN4KKOILHOITUS T Y ö K Y V Y T T ö ~ Y Y S R ~ T K A I S U S T A  

01 f 234-567A NISXAKIFEE MIKKO 'ICILEVI 

TYXLSKEHAKEMUS f3&05.83 LAJI: Q TIEDIHO: LAAKSU 

PVM A S I A  LAJI RATK. E L Ä K K E E N  V E R T 4 I L U A J A N  LAITOS 

0 f 3.1 *12,84 30,Q9,83 30 

LISSTTETUJA : f 234567 f'L34567 . 

:. i 

rLMOITUS TOIMITETTU CUKELAITQKSLLLE': f f lf8t 82 
ELäKrnRVWESKUS 02-06.83 



LIITE 7 

ESIMERKKI: TYOEL&GLAITOKSEN ENNAKKOILMOITUS 

- -  

Eläkelaitoksen 55 ennakkoratkaisuna määräaikainen 
työkyvyttömyyseläke, joka p ä ä t t y y  31,10.1984. 
Ver ta i lua ika  p ä ä t t y y  3 0.9.19 8 3. 
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= *  
. -  K U 1 T T A U S 0 S A KEL.4:N ENNAKKOILMOITUKSEEN 

' ' PALAUTETAAN ETK :iLE 
4 

224f22-567A NISKAKIPEE M I K K O  UOLEVI 

TYGELÄKEHAKEMUS f3.09.83 L A J I :  3 TIED.NO: LAMPI 

PVM A S I A  L A J I  RATK. ELÄKKEEN 
F'SÄT PVM 

VERTATLUAJAN unus 
PäZT. PVM 

30 

ELÄKETURVAKESKUS 82.06. f 983 

P*B'lOt 8 8 3 O S - O O f  23 SIVU 123/456 


